Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 1

  Brasília, 25 de junho de 2015.                                             Boletim de Serviço da FUNAI – Ano 28 – Número 06 –

SUMÁRIO
Coordenação Geral de Gestão de Pessoas ............................................................................................. 01

Coordenação Regional ......................................................................................... .................................. 01

 COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 177/CGGP, de 24 de junho de 2015.

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 972/PRES, de 15 de agosto de 2013, publicada no Diário Oficial da

União nº 159, de 19 de agosto de 2013, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08620.086689/2014-70, resolve:

Art. 1º Conceder horário especial ao servidor SEBASTIÃO BATISTA DE FIGUEIREDO, Técnico de Contabilidade, NI-S-

III, matrícula nº 0447113, lotado no Serviço de Apoio Administrativo da Divisão Técnica da Coordenação Regional Alto

Purus-AC, de acordo com o § 2º do Artigo 98 da Lei nº 8.112/90.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HELENIR GUILHERME DA SILVA

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

 COORDENAÇÃO REGIONAL

PORTARIA Nº 09/CR-XINGU/MT, de 27 de maio de 2015.

O COORDENADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA COORDENAÇÃO REGIONAL DO XINGU–MT, DA FUNDAÇÃO

NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 21 do Estatuto, aprovado pelo

Decreto nº 7.778, de 27 de julho de 2012, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993, resolve:

Art. 1º Dispensar os servidores FRANCISCO ANDRÉ SAMPAIO, matrícula nº 1706678, CPF nº: 807.000.633-15, e

AKUETÊ TRUMAI, matrícula nº 0446021, CPF nº 453.482.431-91, de fiscais administrativos do Contrato nº 213/2012,

celebrado entre esta Fundação Nacional do Índio - FUNAI e a empresa LUIZ & OLIVEIRA LTDA – ME,

CNPJ nº 04.075.740/0001-48.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KUMARÉ TXICÃO

Coordenador Regional Substituto

PORTARIA Nº 10/CR-XINGU/MT, de 27 de maio de 2015.

O COORDENADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA COORDENAÇÃO REGIONAL DO XINGU–MT, DA FUNDAÇÃO

NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 21 do Estatuto, aprovado pelo

Decreto nº 7.778, de 27 de julho de 2012, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993, resolve:

Art. 1º Dispensar os servidores AKUETÊ TRUMAI, matrícula nº 0446021, CPF nº: 453.482.431-91, e EUZEBIO AMORIM

FILHO, matrícula nº 1958690, CPF nº 890.427.513-04, de fiscais administrativos da Ata de Registro de Preços nº 099/2013,

celebrado entre esta Fundação Nacional do Índio - FUNAI e a empresa TEIXEIRA COMÉRCIO DE CEREAIS LTDA - ME,

CNPJ nº 10.992.135/0001-34.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KUMARÉ TXICÃO

Coordenador Regional Substituto

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 2

  Brasília, 25 de junho de 2015.                                             Boletim de Serviço da FUNAI – Ano 28 – Número 06 –

PORTARIA Nº 11/CR-XINGU/MT, de 27 de maio de 2015.

O COORDENADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA COORDENAÇÃO REGIONAL DO XINGU–MT, DA FUNDAÇÃO

NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 21 do Estatuto, aprovado pelo

Decreto nº 7.778, de 27 de julho de 2012, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993, resolve:

Art. 1º Dispensar os servidores IANACULÁ RODARTE, matrícula nº 0444604, CPF nº: 384.653.457-91, e AKUETÊ

TRUMAI, matrícula nº 0446021, CPF nº: 453.482.431-91, de fiscais administrativos do Contrato nº 068/2013, celebrado

entre esta Fundação Nacional do Índio - FUNAI e a empresa HS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI - EPP,

CNPJ nº 09.382.131/0001-55.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KUMARÉ TXICÃO

Coordenador Regional Substituto